



در بازدید استاندار خراسان شمالی از روند اجرای اقدامات عمرانی و زیرساختی مجموعه ورزشی علیدخت عنوان شد؛

میزبانی جهانی، ویتترین توان خراسان شمالی

دروغ هایی که با تصویر می آیند

یادداشت مدیرمسئول: این روزها دشمن دیگر فقط با سلاح و تهدید نظامی نمی جنگد؛ میدان اصلی نبرد، ذهن مردم است. و خطرناک تر از هر گلوله ای، خبری است که جعلی باشد اما واقعی به نظر برسد.

فیلمی که صدا دارد، تصویری که حرکت می کند و پیامی که احساسات را هدف می گیرد؛ همه می توانند دروغ باشند، اگر آگاه نباشیم.

در اتفاقات اخیر کشور، بارها شاهد انتشار ویدئوها، صداها و پست هایی بودیم که با هدف ایجاد ترس، خشم و بی اعتمادی منتشر شدند؛ محتوایی که بعدها مشخص شد یا قدیمی بوده، یا ربطی به ایران نداشته، یا با هوش مصنوعی صداگذاری و تحریف شده است.

برنامه «گیجگاه» در صدا و سیما به درستی پرده از این ترفندها برداشت و نشان داد چگونه دشمن با ترکیب فناوری و روان شناسی، حقیقت را وارونه می کند.

هشدار و توصیه ما به مردم، به ویژه جوانان، جدی است:

هر فیلمی را باور نکنید، هر صدایی را واقعی ندانید و هر خبری را باز نشر نکنید.

دشمن دقیقاً روی همین عجله و هیجان حساب کرده است. خبری که منبع ندارد، شما را ناگهان عصبانی یا مضطرب می کند و از شما می خواهد «سریع پخش کنید»، احتمالاً جعلی است.

امروز، سواد رسانه ای دیگر یک مهارت جانبی نیست؛ ضرورت بقا در جنگ شناختی است. همان طور که از مرزهای کشور دفاع می شود، باید از مرزهای ذهن هم مراقبت کرد. رسانه های حرفه ای وظیفه دارند حقیقت را روشن کنند، اما مسئولیت نهایی بر عهده تک تک ماست.

در این میدان، هر شهروند یک رسانه است؛ یا بخشی از زنجیره آگاهی، یا ناخواسته، حلقه ای از زنجیره فریب. انتخاب با ماست.



نگاه راهبردی مدیریت استان
به میزبانی رویدادهای بین المللی

آشنایی با:

فرهنگ
عمومی

اعتراض

اعتراض مدنی چیست؟

۳۱

اعتراض مدنی، بیان آگاهانه و مسئولانه نارضایتی از یک تصمیم، وضعیت یا عملکرد است با هدف اصلاح، نه تخریب. اعتراض مدنی فریاد از سر فهم است، نه خشم؛ مطالبه از درون قانون است، نه ایستادن مقابل جامعه. این نوع اعتراض با آشوب، هتک حرمت، تخریب اموال عمومی و شخصی یا آسیب به امنیت روانی مردم تفاوت ماهوی دارد و مرزش با اغتشاش، احترام به قانون و حقوق دیگران است.



دسترسی به آرشیو سری جدید روزنامه نسیم خراسان شمالی

نسیم
خراسان شمالی



میزبانی جهانی کوراش، آزمون توان استان



گروه ورزشی و اجتماعی روزنامه نسیم؛ در آستانه برگزاری پانزدهمین دوره مسابقات جهانی کوراش، استاندار خراسان شمالی با حضور در مجموعه ورزشی شهید علیدخت بجنورد، از روند اجرای اقدامات عمرانی و زیرساختی این مجموعه بازدید کرد؛ بازدید که با هدف ارزیابی میزان آمادگی استان برای میزبانی یکی از مهم‌ترین رویدادهای بین‌المللی ورزشی کشور انجام شد.

بهمن نوری در جریان این بازدید میدانی با اشاره به پیشرفت قابل توجه عملیات عمرانی در مجموعه ورزشی شهید علیدخت اظهار کرد: با تکمیل اقدامات زیرساختی از جمله محوطه‌سازی، افزایش روشنایی و اجرای آسفالت، استان خراسان شمالی آمادگی کامل برای میزبانی مسابقات قهرمانی جهانی کوراش را دارد.

وی با تأکید بر اینکه این اقدامات صرفاً محدود به برگزاری یک رویداد بین‌المللی نیست، افزود: ورزشکاران استان برای ما ارزشمند هستند و هدف اصلی، ایجاد فضایی شایسته، ایمن و

ماندگار برای فعالیت‌های ورزشی آنان است.

استاندار خراسان شمالی بر لزوم برقراری نظم، انضباط و ارتقای کیفیت در مجموعه‌های ورزشی تأکید کرد و گفت: هدف‌گذاری ما ایجاد محیطی فاخر برای ورزشکاران است؛ از این‌رو کیفیت اقدامات از اهمیت بالایی برخوردار است و نباید دقت فدای سرعت شود.

نوری همچنین تصریح کرد: تمامی اقدامات اجرایی باید مطابق

شیوه‌نامه‌ها و استانداردهای بین‌المللی انجام شود و از هرگونه کار سلیقه‌ای و غیر استاندارد پرهیز گردد، چرا که میزبانی مسابقات جهانی، ویتترین توانمندی‌های استان به شمار می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: میزبانی مسابقات جهانی کوراش نشان‌دهنده ظرفیت‌های گسترده خراسان شمالی است و همین موضوع ایجاب می‌کند اقداماتی فاخر، ماندگار و در شأن این رویداد بین‌المللی انجام شود.

خبرنگار نسیم می نویسد؛ بازدید میدانی استاندار خراسان شمالی از مجموعه ورزشی شهید علیدخت، نشان‌دهنده نگاه راهبردی مدیریت استان به میزبانی رویدادهای بین‌المللی است. تأکید بر استانداردهای، ماندگاری زیرساخت‌ها و پرهیز از اقدامات مقطعی، می‌تواند این میزبانی را از یک رویداد صرف ورزشی فراتر برده و به فرصتی برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی، تقویت هویت استان و افزایش نشاط اجتماعی تبدیل کند.

بی تردید موفقیت در این مسیر، بیش از هر چیز نیازمند هماهنگی عملی دستگاه‌های اجرایی و تداوم همین نگاه کیفی تا پایان مسابقات است.

گفتنی است: پانزدهمین دوره مسابقات جهانی کوراش بزرگسالان برای نخستین‌بار در کشور و به میزبانی خراسان شمالی، از ۱۲ تا ۱۷ بهمن‌ماه در شهر بجنورد برگزار خواهد شد و ورزشکارانی از ده‌ها کشور جهان در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت.

هشدار دادستان مرکز استان به آشوب‌طلبان



دادستان مرکز استان، تبانی و اجتماع به قصد برهم زدن امنیت کشور، اخلاف در نظم و آرامش عمومی، فعالیت تبلیغی علیه نظام، درگیری، تخریب اموال عمومی و خصوصی و ترمرد نسبت به مأموران را از جمله اتهامات متهمان عنوان کرد و افزود: رسیدگی به این اتهامات حسب مورد و در چارچوب موازین قانونی، در شعب ویژه‌ای که در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان پیش‌بینی شده، انجام خواهد شد.

ایلالی با هشدار جدی به اغتشاشگران و برهم‌زنندگان نظم عمومی تأکید کرد: حفظ نظم و امنیت جامعه از رسالت‌های ذاتی دستگاه قضایی است و دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم، بدون هیچ‌گونه اغماض و مماشات، با افراد خاطی طبق قانون برخورد خواهد کرد.

وی همچنین با اشاره به ابعاد پیچیده پروژه جنگ نرم و ترکیبی دشمن، از جمله تلاش برای کشته‌سازی و سوءاستفاده از ناآگاهی برخی افراد، از خانواده‌ها خواست با هوشیاری بیشتر، مراقب فرزندان خود باشند تا از آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از تحرکات عناصر فرصت‌طلب و وابسته به دشمن در امان بمانند.

دادستان مرکز خراسان شمالی تصریح کرد: در روند رسیدگی به پرونده متهمان دستگیرشده، افرادی که به اقدام علیه امنیت ملی و تخریب اموال عمومی و خصوصی متهم هستند، بر اساس قرارهای قانونی همچنان در بازداشت خواهند بود.

به گزارش خبرنگار ما؛ دستگیری شبکه نفاق سازمان‌یافته در بجنورد، بیانگر واقعیت انکارناپذیر تداوم تلاش دشمن برای ایجاد ناامنی از مسیرهای غیرمستقیم و ترکیبی است. قاطعیت دستگاه قضایی در برخورد با این‌گونه جریان‌ها، ضمن خنثی‌سازی تهدیدات امنیتی، پیام روشنی به عوامل داخلی و وابسته می‌دهد که امنیت اجتماعی خط قرمز نظام است. در کنار این برخورد قانونی، ارتقای آگاهی عمومی و نقش‌آفرینی خانواده‌ها در مصون‌سازی نسل جوان، مکمل اصلی این رویکرد امنیتی و پیشگیرانه به شمار می‌رود.

گروه خبر روزنامه نسیم؛ در ادامه اقدامات هماهنگ نهادهای امنیتی، انتظامی و قضایی برای صیانت از امنیت عمومی، یک شبکه نفاق سازمان‌یافته وابسته به عوامل بیگانه در شهرستان بجنورد شناسایی و متلاشی شد؛ اقدامی که نشان‌دهنده هوشیاری دستگاه‌های مسئول در برابر تهدیدات امنیتی و پروژه‌های بی‌ثبات‌ساز دشمن است.

افزایش تحرکات هدفمند در قالب جنگ نرم و ترکیبی، ضرورت واکنش به‌موقع و قاطع نهادهای امنیتی و قضایی را بیش از پیش آشکار ساخته و برخورد با شبکه‌های سازمان‌یافته، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های پیشگیری از ناامنی و آشوب در جامعه محسوب می‌شود.

سیدجواد ایلالی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان شمالی، از دستگیری تعدادی از اعضای یک شبکه نفاق سازمان‌یافته وابسته به عوامل بیگانه در شهرستان بجنورد خبر داد.

وی با بیان اینکه این افراد به‌صورت شبکه‌ای و سازمان‌یافته فعالیت می‌کردند، اظهار کرد: اعضای این شبکه با ایجاد ناامنی، اغتشاش و بی‌نظمی در مناطق مختلف شهر بجنورد، مرتکب افعال مجرمانه متعددی شده بودند که با اقدامات به‌موقع نیروهای امنیتی و انتظامی، به‌ویژه سربازان گمنام امام زمان (عج)، شناسایی، دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند.

چرا ایران، ونزوئلا نیست؟

نویسنده: جاوید

تهدیدهای اخیر ترامپ و شبیه‌سازی مدل ونزوئلا برای ایران، بر خلاف برخی تفسیرها تطابق پذیر نیست. واقعیت‌های ژئوپلیتیک و ساختاری نشان می‌دهد که مدل «کاراکاس» در تهران بازتولیدناپذیر است. چرا؟

۱. ونزوئلا در حیط‌خلوت آمریکا محصور است، ولی ایران قلب تپنده اوراسیا و چهارراه کریدورهای حیاتی جهان است؛

۲. برخلاف ونزوئلا، ایران مجهز به شبکه منطقه‌ای و قدرت موشکی نامتقارن انکارناپذیری است.

۳. ونزوئلا بازیگری حاشیه‌ای است؛ در حالی که ایران به هر روی، کنشگری تعیین‌کننده در موازنه قدرت خاورمیانه می‌باشد.

۴. جامعه ایران برخلاف ساختار شهری و وابسته به دولت ونزوئلا، دارای شبکه‌های اجتماعی پیچیده و اقتصاد غیررسمی منعطفی است که تاب آوری آن را افزایش می‌دهد.

۵. ونزوئلا با فشار خارجی بیگانه یا کم‌تجربه بود، ولی جمهوری اسلامی دهه‌هاست که با حافظه تاریخی جنگ و تحریم، سازگار شده است.

۶. برخلاف فروپاشی کامل ساختار نفتی ونزوئلا، اقتصاد ایران به رغم فشارها، نوعی سازگاری اجباری و مقاومت ساختاری، فرخنده پیدا کرده است.

۷. بحران ونزوئلا بیشتر معیشتی است، ولی چالش‌های ایران ریشه در هویت، تاریخ و تقابل‌های تمدنی دارد که چشم‌انداز متفاوتی ایجاد می‌کند و.....

کوتاه‌آن‌که الگوی ونزوئلا قابل تعمیم مکانیکی به ایران نیست. تهدید ترامپ با واقعیت قدرت سخت و نرم ایران فاصله دارد و سناریوی مداخله احتمالی، نمی‌تواند کپی‌برداری از مدل کاراکاس باشد.

به نظرم شکل و مقیاس تهدید ترامپ بس متفاوت با گونه کاراکاس است.

دریک‌نگاه

آرامش در بجنورد؛ شکست پروژه آشوب

مشاهدات میدانی خبرنگاران حاکی است آرامش کامل بر شهر بجنورد حاکم بوده و تلاش عناصر آشوب‌طلب برای ایجاد ناامنی با هوشیاری مردم و حضور مقتدرانه پلیس ناکام مانده است.

بر اساس گزارش‌ها، تعدادی از عوامل اصلی تحریک تجمعات بازداشت شده‌اند و تاکنون هیچ موردی از تلفات یا مصدومیت گزارش نشده است؛ موضوعی که نشان‌دهنده همراهی مردم با امنیت و نظم عمومی است.

جهش ۲۸ درصدی تثبیت موقوفات

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی از صدور ۶۲۹ سند مالکیت برای موقوفات استان خبر داد و گفت این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸.۵ درصد رشد داشته است.

به گفته محمد مقدسی، تثبیت مالکیت موقوفات نقش مهمی در صیانت از حقوق شرعی، جلوگیری از تعرض و افزایش شفافیت در مدیریت املاک وقفی دارد و با همکاری دستگاه‌ها، این روند با شتاب بیشتری ادامه خواهد یافت.

بازآفرینی شهری بجنورد شتاب گرفت

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد از تهیه پنج طرح بازآفرینی شهری با اعتبار ۸۵ میلیارد ریال خبر داد که با هدف ارتقای کیفیت زندگی و بهسازی بافت‌های فرسوده تدوین شده است.

مسعود نیکبخت گفت این طرح‌ها با رویکرد اجتماعی و مشارکت‌محور، توانمندسازی ساکنان محلات هدف را دنبال می‌کند و تاکنون ۲۳ منطقه هدف بازآفرینی در شهر شناسایی شده است.

افزایش چشمگیر کشف جرائم سایبری در خراسان شمالی

رییس پلیس فتا خراسان‌شمالی از افزایش ۵۵ درصدی کشف جرائم سایبری در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: طی این مدت ۲ هزار و ۳۱۷ فقره جرم سایبری در استان ثبت شده که در پی آن ۷۶۳ متهم شناسایی و پس از تکمیل پرونده، به مراجع قضایی معرفی شدند.

به گفته سرهنگ یوسف شاکری، کلاهبرداری‌های رایانه‌ای با یک‌هزار و ۴۶۵ پرونده، بیشترین سهم جرائم سایبری استان را به خود اختصاص داده و پس از آن برداشت‌های غیرمجاز اینترنتی و هتک حیثیت در فضای مجازی قرار دارد. وی با تأکید بر برخورد قاطع پلیس فتا، از فعال بودن سامانه ۹۶۳۸۰ برای دریافت گزارش‌های مردمی و اجرای برنامه‌های آموزشی با هدف پیشگیری از این جرائم خبر داد.



دسترسی به آرشیو سری جدید روزنامه نسیم خراسان شمالی



نفس تازه در گ‌های ورزش استان خراسان شمالی



به گزارش خبرنگار ما؛ جذب ۷۵ میلیارد ریال اعتبار، اگر با توزیع عادلانه، نظارت دقیق و اولویت‌بندی نیازهای واقعی هیات‌ها همراه شود، می‌تواند فراتر از یک حمایت مقطعی عمل کند و به زیرساختی برای توسعه پایدار ورزش استان تبدیل شود. هم‌زمانی این اقدام با ساماندهی مدیریتی هیات‌ها، فرصتی ارزشمند برای خروج ورزش خراسان‌شمالی از وضعیت روزمرگی و حرکت به سمت برنامه‌محوری است. با این حال، تداوم این مسیر نیازمند شفافیت در هزینه‌کرد منابع، ارزیابی مستمر عملکرد هیات‌ها و توجه ویژه به استعدادهای شهرستانی است؛ چرا که سرمایه‌گذاری در ورزش، در نهایت سرمایه‌گذاری در سلامت اجتماعی، امیدآفرینی و آینده جوانان استان خواهد بود.

گفتنی است: خراسان شمالی با بیش از ۳۵ هزار ورزشکار بیمه‌شده زن و مرد، یکی از استان‌های فعال در حوزه ورزش

مدیریتی هیات‌های ورزشی نیز به‌عنوان یکی از اولویت‌ها دنبال شده است. معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش و جوانان خراسان‌شمالی با اشاره به اینکه پیش از این ۱۴ هیات ورزشی با سرپرست اداره می‌شدند، اعلام کرد: با برگزاری مجامع انتخاباتی در سال جاری، روسای این هیات‌ها انتخاب شده‌اند و فعالیت آنها اکنون با مدیریت مستقل و برنامه‌ریزی منسجم‌تر ادامه دارد.

به گفته وی، در حال حاضر تنها پنج هیات ورزشی با سرپرست اداره می‌شوند که مجامع انتخاباتی چهار هیات شامل ورزش‌های جانبازان و توانیابان، ورزش‌های رزمی، سوارکاری و اتومبیلرانی و موتورسواری به‌زودی برگزار خواهد شد. همچنین برنامه‌ریزی برای برگزاری مجمع انتخاباتی هیات قایقرانی نیز در دستور کار قرار گرفته تا این رشته ورزشی نیز مسیر توسعه خود را با مدیریتی پایدار دنبال کند.

و جوانان خراسان‌شمالی از جذب ۷۵ میلیارد ریال اعتبار از محل فصل هشت برای توسعه هیات‌های ورزشی استان خبر داده است.

به گفته محمد بروچی، این منابع میان ۵۰ هیات ورزشی استانی و بیش از ۲۰۰ هیات فعال در شهرستان‌ها توزیع می‌شود تا هزینه‌های مربوط به برگزاری مسابقات، اعزام تیم‌ها به رقابت‌های ملی و منطقه‌ای و همچنین خرید تجهیزات ورزشی تأمین شود.

بروچی با اشاره به اهمیت تجهیز هیات‌ها، به‌ویژه در شهرستان‌ها، تأکید کرده است که بخشی از این اعتبارات به خرید امکانات و لوازم ورزشی اختصاص می‌یابد؛ اقدامی که می‌تواند شرایط تمرین و رقابت را برای ورزشکاران به‌طور محسوس‌تری ارتقا دهد و فاصله امکانات مرکز استان با مناطق کمتر برخوردار را کاهش دهد.

در کنار تأمین منابع مالی، ساماندهی

گروه ورزش و اجتماعی روزنامه نسیم : ورزش خراسان‌شمالی در سال‌های اخیر، هم‌زمان با افزایش تعداد ورزشکاران و تنوع رشته‌ها، با چالش‌هایی همچون کمبود منابع مالی، ضعف تجهیزات و ناپایداری مدیریتی در برخی هیات‌ها مواجه بوده است؛ مسائلی که گاه مسیر رشد استعدادها را کند و توان برنامه‌ریزی را محدود می‌کرد. در چنین شرایطی، تأمین منابع پایدار و هدفمند، یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه ورزش استان به شمار می‌رفت.

اکنون جذب اعتبارات جدید و تزریق منابع مالی به هیات‌های ورزشی، می‌تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه ورزش استان باشد؛ اقدامی که نه تنها به برگزاری منظم مسابقات و اعزام تیم‌ها کمک می‌کند، بلکه زمینه بهبود زیرساخت‌ها و تقویت انگیزه ورزشکاران در سطح شهرستان‌ها را نیز فراهم می‌سازد.

معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش

مراعات آسیب‌دیده خراسان شمالی؛ زنگ خطر جدی



وی شیوه‌های نادرست بهره‌برداری از اراضی را از مهم‌ترین عوامل تشدید فرسایش خاک دانست و تصریح کرد: استفاده غیراصولی از زمین‌های کشاورزی و مراتع، چرای زودهنگام و بیش از ظرفیت دام، و بی‌توجهی به اصول حفاظتی، فشار مضاعفی بر خاک و پوشش گیاهی وارد کرده است. اسدی با اشاره به نشانه‌های تخریب مراتع گفت: کاهش پوشش گیاهی، ایجاد کجلی‌های مرتعی، افت تولید علوفه و افزایش تحرک دام برای تأمین خوراک، از پیامدهای آشکار فرسایش است که دامداران به‌وضوح با آن مواجه‌اند.

وی همچنین شیارها و گالی‌های ایجادشده در مزارع را نمونه‌ای از فرسایش شدید دانست و افزود: پر کردن موقت این شیارها بدون رفع ریشه‌های فرسایش، تنها پاک کردن صورت مسئله است و در بلندمدت خسارت‌های جبران‌ناپذیری به خاک وارد می‌کند.

مدیرکل منابع طبیعی خراسان شمالی با اشاره به ظرفیت دانش بومی عشایر استان گفت: ذخیره برف در گودال‌ها برای تأمین آب، روشی علمی و بومی است که حتی مورد توجه پژوهش‌های سازمان یونسکو قرار گرفته و قابلیت توسعه در بخش کشاورزی و باغی استان را دارد.

وی افزایش کربن آلی خاک را از راهکارهای مؤثر در کاهش فرسایش دانست و تأکید کرد: استفاده از کود حیوانی در فصل پاییز و افزایش مواد آلی، علاوه بر ارتقای حاصل‌خیزی، موجب حفظ رطوبت خاک و افزایش بهره‌وری محصولات می‌شود.

گروه اجتماعی روزنامه نسیم؛ کاهش پوشش گیاهی و تخریب مراتع، نشانه‌های آشکار فرسایش خاک در خراسان شمالی است.

در حالی که بارش‌های اخیر بخشی از دغدغه‌های مربوط به منابع آب خراسان شمالی را کاهش داده است، تهدیدی خاموش اما عمیق‌تر، آینده زیست‌محیطی و معیشتی استان را نشانه گرفته؛ فرسایش خاک، پدیده‌ای که برخلاف آب، ترمیم آن به قرن‌ها زمان نیاز دارد و بی‌توجهی به آن می‌تواند امنیت غذایی و پایداری سرزمین را با چالش جدی مواجه کند. استانی که بخش قابل توجهی از اقتصاد و اشتغال آن به کشاورزی، دامداری و بهره‌برداری از مراتع وابسته است، امروز با واقعیتی نگران‌کننده روبه‌روست؛ از دست رفتن تدریجی سرمایه‌ای که پایه تولید و زیست پایدار به شمار می‌رود و جبران آن، نه ساده است و نه کم‌هزینه.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری خراسان شمالی، با اشاره به وضعیت نگران‌کننده فرسایش خاک در استان گفت: هرچند بارش‌های اخیر تأثیر مثبتی بر منابع آب داشته، اما چالش اصلی استان، مدیریت منابع خاک است؛ منبعی که تجدیدپذیری آن بسیار کند بوده و هر سانتی‌متر آن برای جایگزینی به حدود ۳۰۰ سال زمان نیاز دارد.

علی اسدی افزود: متأسفانه خراسان شمالی سالانه حدود یک سانتی‌متر از خاک خود را از دست می‌دهد که این روند، زنگ خطری جدی برای امنیت غذایی، منابع طبیعی و آینده تولید کشاورزی استان محسوب می‌شود.

نیاز به توسعه فضاهای آموزشی در سایت نهضت ملی مسکن جاجرم

گروه مسکن نسیم؛ فرماندار جاجرم می‌گوید با توجه به وسعت و پراکندگی سایت نهضت ملی مسکن در این شهرستان، ایجاد و توسعه فضاهای آموزشی در این محدوده ضروری است و باید از هم‌اکنون برای احداث مدارس و زیرساخت‌های آموزشی برنامه‌ریزی شود.

محمد ایزدی در نشستی با مدیرکل نوسازی مدارس خراسان‌شمالی، با تأکید بر نقش زیرساخت‌های آموزشی در توسعه شهری گفت: «وظیفه ما سرمایه‌گذاری هدفمند در حوزه آموزش است تا همه دانش‌آموزان به امکانات آموزشی مناسب دسترسی داشته باشند.» او با اشاره به گسترش سایت نهضت ملی مسکن جاجرم افزود که پراکندگی این سایت، نیاز به پیش‌بینی فضاهای آموزشی جدید را دوچندان کرده است.

وی با اشاره به وضعیت موجود مدارس شهرستان، از بهبود نسبی شرایط آموزشی در ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: با انجام رایزنی‌ها و تخصیص اعتبارات، انتظار می‌رود مدرسه مرحومه عاطفه تقی‌زاده مهرماه سال آینده در جاجرم به بهره‌برداری برسد.

به گفته ایزدی، این مدرسه علاوه بر کمک به کاهش کمبود فضای آموزشی، می‌تواند به‌عنوان نمونه‌ای موفق از پروژه‌های مدرسه‌سازی، به‌ویژه در حوزه مدارس خیرساز، مورد توجه قرار گیرد.

تغییر نگاه از بهره‌برداری کوتاه‌مدت به مدیریت پایدار منابع، مشارکت واقعی بهره‌برداران محلی و بهره‌گیری از دانش بومی، می‌تواند مسیر این تهدید خاموش را به فرصت احیا و توسعه پایدار تبدیل کند.

گفتنی است: خراسان شمالی به دلیل شرایط اقلیمی، تنوع مراتع و وابستگی معیشت بخش قابل توجهی از جمعیت به کشاورزی و دامداری، همواره در کانون برنامه‌های حفاظت خاک و منابع طبیعی قرار داشته است. در سال‌های اخیر، افزایش فشار

بر مراتع، تغییر الگوهای بهره‌برداری و بروز پدیده‌هایی چون چرای بیش از ظرفیت و تخریب پوشش گیاهی، موضوع فرسایش خاک را به یکی از دغدغه‌های اصلی منابع طبیعی استان تبدیل کرده است؛ مسئله‌ای که بارها از سوی مسئولان و کارشناسان نسبت به پیامدهای آن هشدار داده شده است.

اسدی از دامداران خواست در زمان مرطوب بودن زمین از ورود زودهنگام دام به مراتع خودداری کنند و گفت: هرچند این اقدام ممکن است در کوتاه‌مدت هزینه‌هایی داشته باشد، اما در بلندمدت نقش مؤثری در حفظ مراتع و کاهش فرسایش ایفا خواهد کرد.

وی همچنین نسبت به ورود بدون ضابطه شتر به مراتع هشدار داد و افزود: هر شتر معادل پنج واحد دام سبک فشار چرا ایجاد می‌کند و مدیریت‌نشدن این موضوع می‌تواند آسیب جدی به مراتع استان وارد کند.

به گزارش خبرنگار ما؛ فرسایش سالانه یک سانتی‌متر خاک در خراسان شمالی، صرفاً یک آمار زیست‌محیطی نیست، بلکه نشانه‌ای از فرسایش تدریجی آینده تولید، امنیت غذایی و پایداری سرزمین است. ادامه این روند، هزینه‌هایی به‌مراتب سنگین‌تر از اصلاح شیوه‌های بهره‌برداری امروز بر استان تحمیل خواهد کرد.



دسترسی به آرشیو سری جدید روزنامه نسیم خراسان شمالی





مطالبات صنفی یا بازی های سیاسی؟

هشدار اتاق اصناف درباره سوءاستفاده از اعتراضات اقتصادی بازاریان



گروه اقتصادی روزنامه نسیم ؛

شرایطی که بازار و اصناف کشور زیر فشار همزمان نوسانات ارزی، کاهش قدرت خرید مردم و پیچیدگی های قانونی قرار دارند، هرگونه اعتراض صنفی می تواند به سرعت در معرض تفسیرها و جریان سازی های بیرونی قرار گیرد. موضوعی که نه تنها اصل مطالبه اقتصادی را به حاشیه می برد، بلکه می تواند مسیر حل مشکلات واقعی کسبه را نیز دشوارتر کند.

در همین راستا، سخنگوی اتاق اصناف ایران با تأکید بر صنفی و اقتصادی بودن مطالبات بازاریان، نسبت به سوءاستفاده از این مطالبات هشدار داده و خواستار تفکیک شفاف اعتراضات معیشتی اصناف از هرگونه تحرک و جریان سازی غیرصنفی شده است.

مهدی امیدوار سخنگو و خزانه دار اتاق اصناف ایران در گفتگو با خبرنگاری تسنیم خراسان شمالی، با بیان اینکه مطالبات فعلی اصناف کاملاً ماهیت صنفی و اقتصادی دارد، اظهار کرد: اعتراضات کسبه ریشه در مطالبات مسالمت آمیز اقتصادی دارد و تلاش هایی برای گره زدن این مطالبات به جریان های بیرونی در حال انجام است که باید به طور جدی از آن جلوگیری شود.

وی عدم ثبات اقتصادی و به ویژه نوسانات شدید نرخ ارز را عامل اصلی شکل گیری شرایط فعلی دانست و افزود: نوسان بی رویه ارز موجب شده واحدهای صنفی کالا را بفروشند اما در روزهای بعد نتوانند همان کالا را جایگزین کنند؛ مسئله ای که چرخه طبیعی کسب و کار را مختل کرده و امکان برنامه ریزی را از فعالان اقتصادی گرفته است.

امیدوار با اشاره به از بین رفتن فروش های اقساطی گفت: اصناف نه تنها فروش اقساطی خود را از دست داده اند، بلکه امکان به روزرسانی سرمایه در گردش نیز برای آن ها فراهم نیست. این وضعیت، همزمان با کاهش قدرت خرید مردم، بازار را به سمت رکود توری سوق داده و برخی صنوف به ویژه در حوزه های موبایل، طلا و لوازم خانگی را با بحران جدی مواجه کرده است؛ به گونه ای که در مواردی شاهد توقف فعالیت برخی واحدها بوده ایم.

سخنگو و خزانه دار اتاق اصناف ایران با انتقاد از تصمیمات لحظه ای بانک مرکزی تصریح کرد: تغییرات ناگهانی نرخ ارز مستقیماً قیمت مواد اولیه را افزایش داده و تولید را با چالش روبه رو کرده است؛ این روند، امکان برنامه ریزی میان مدت و بلندمدت را از فعالان

و عملیاتی وارد عمل شود و مشکلات صنفی مانند موبایل و طلا را با حضور رؤسای اتحادیه ها، گمرک و دستگاه های اجرایی بررسی و حل و فصل کند.

سخنگو و خزانه دار اتاق اصناف ایران با تأکید بر ضرورت ثبات ارزی گفت: برای امکان برنامه ریزی، نرخ ارز باید حداقل برای شش ماه ثابت بماند؛ حتی اگر این نرخ ۱۰۰ هزار تومان باشد، ثبات آن از نوسان های روزانه مهم تر است.

خبرنگار روزنامه نسیم با توجه به اظهارات سخنگوی اتاق اصناف ایران معتقد است که اعتراضات اخیر بازاریان، بیش از آنکه جنبه سیاسی یا امنیتی داشته باشد، بازتاب مستقیم بی ثباتی اقتصادی

تصمیمات غیرقابل پیش بینی و فشارهای انباشته قانونی بر اصناف است. نادیده گرفتن این واقعیت و تقلیل مطالبات صنفی به مسائل حاشیه ای، نه تنها به حل بحران کمک نمی کند، بلکه شکاف میان تصمیم گیران اقتصادی و بدنه فعال بازار را عمیق تر خواهد کرد.

اگر تشکیل «ستاد رفع موانع اصناف» از مرحله وعده عبور کرده و به تصمیمات عملی منجر شود، می تواند نقطه آغاز بازگشت آرامش، ثبات و اعتماد به بازار باشد؛ در غیر این صورت، تداوم نوسانات و بی پاسخ ماندن مطالبات، رکود و نااطمینانی را به یکی از پایدارترین ویژگی های اقتصاد اصناف تبدیل خواهد کرد.

نخستین رسانه کتب استان

شماره های تماس :

۰۹۱۵۶۰۲۲۵۳۵

۰۵۸۳۲۲۴۴۴۴۰

پذیرش انواع آگهی های مفقودی، سند خودرو، کارت دانشجویی، آگهی های ثبتی، تبلیغاتی، تجاری و دولتی در روزنامه استانی و سراسری

رسانه ای برای پیام شما

نسیم ؛ پل ارتباطی شما

با دیده ها و شنیده ها

تأیید استاندارد

تجارت اقتصاد شهری

تأیید استاندارد

تجارت اقتصاد شهری

آگهی فراخوان مناقصه شماره ۱۴۰۴/۶۴۲

۱. نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ساده

۲. نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان شمالی به آدرس پنجنورد، خیابان طالقانی شرقی، نبش خیابان دهخدا، کد پستی ۹۴۱۵۶-۷۵۹۴۹

شماره مرکز تلفن: ۰۵۸۳۲۴۰۳۳۳۳-۹
شماره تلفن دفتر امور پیمان ها: ۳۲۴۰۳۳۴۱
فکس امور پیمان ها: ۳۲۴۰۳۳۴۲

۳. موضوع مناقصه: احداث سکوی بتنی و هدایت آب های سطحی سایبان امور کالای شرکت گاز استان خراسان شمالی

۴. زمان، مهلت، نشانی و نحوه دریافت اسناد/ارسال پاکت های پیشنهاد: اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت می باشد. تهیه، تکمیل و بازگذاری مدارک خواسته شده براساس اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی ساده در سامانه مذکور تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ امکان پذیر است.

۵. برآورد اولیه: مبلغ: ۳۷/۸۷۰/۰۰۰/۰۰۰ (سی و هفت میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون) ریال می باشد.

۶. مدت اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه شمسی از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد می باشد.

۷. نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با بند الف ماده ۶ آیین نامه تضمین معاملات دولتی، ۱/۸۹۳/۵۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و هشتصد و نود و سه میلیون و پانصد هزار) ریال می باشد. اصل ضمانت نامه بایستی تا قبل از جلسه بازگشایی پاکت ها به دفتر امور پیمان ها تحویل گردد.

۸. سایر شرایط:

۸-۱- دارا بودن صلاحیت پیمانکاری در رشته ساختمان و ابنیه و ظرفیت آزاد ریالی و تعدادی جهت حضور در مناقصه الزامی است.

۸-۲- شرکت های دارای هیأت مدیره/سهامدار مؤثر مشترک مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت همزمان نخواهند بود.

۸-۳- کلیه اسناد و مدارک بایستی با کیفیت مطلوب در سامانه ستاد بازگذاری و ارسال گردد.

کد فراخوان مندرج در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: ۷۳۳۶۰۸۹۷۳

هرگونه تغییرات احتمالی بعدی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اطلاع رسانی خواهد گردید.

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان شمالی

شناسه آگهی: ۲۰۸۹۹۰۷